Aliarumque Provinciarum Fratres ibi veniat commorari.

De Fratribus facultatem ex tunc huiusmodi amovendi.

Dempea Superioribus ordinis secus auctoritate

Beilingerio a Francisco Urbini Duce illius Ducatus Governatore constituo.

XC V. Commissio Berlingerio Episcopo olim Ariminensi generali totius Ducatus Urbini, quoad Dux vixerit ab ipso deputato Governatori, ut eveniente ejusdem Ducis obitu, Possessionem illius Ducatus, Civitatum, & Dominiorum, nomine Sanctae Sedis, & Camerae Apostolicae apprehendat.

Venerabili fratri Berlingerio Episcopo olim Ariminensi.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Venerabili fratri salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Cum dilectus filius nobilis vir Franciscus Maria Urbini Dux provide considerans, Ducatum Urbini, necnon Civitates Senogallien., & Pisaren., necnon Sancti Leonis cum Terra, & Arce Majoli, & totum Statum Montisferetran., aliaque Dominia, Civitates, Oppida, Castra, Terras, Arces, Propugnacula, seu Fortalia, & loca quaecumque etiam speciali nota, & expressione digna in, & sub Statu dicti Ducatus Urbini ad praesens quomodolibet comprehensa, ejus antecessoribus dudum a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris in feudum data, & concessa, seu alias per eum quomodolibet possessa, per obitum suum sine liberis, & descendentibus masculis legitimis, & naturalibus, ob lineam finitam, dum omnibus eorum Territoriis, districtibus, jurisdictionibus, membris, juribus, & pertinentiis universis, excepto Castro Podii Hibernorum, & aliis bonis non feudalis, neque jurisdictionibus relaxatis, & reservatis Francisco Mariae Duci praedicto, ejusque Haeredibus, & Successoribus in Instrumento Concordiae sub die 30. Aprilis proxime praeteriti celebrato, aperta, ac ad Nos, & Romanam Ecclesiam, Sedemque, & Camerae Apostolicam reversura, & devoluta iri, se vero provecta jam etatis existere, necnon mensurabiles dies suos, humanamque vitam in imagine pertranscuntem sibi ob oculos proponens, ut curis aliisque impedimentis secularibus solutus, de substantia sua, quae apud Deum est, tutius adipiscenda solidiori meditationum, piorumque operum exercitio cogitare valeat, Te universalem, quoad ipse vixerit, Ducatus, & aliorum Dominiorum praedictorum Governatorem ad electionem nostram deputaverit;

§.2. Nos sit durante Governatoris hujusmodi munere, eundem Franciscum Mariam Ducem ab humanis decedere contigerit, nihil quod ad muneri nostri partes pro nostrorum, & huius Sanctae Sedis Apostolicae Ditionis temporalis iurium conservatione, prosperoque Ducatus, Civitatum, ac Status, necnon Dominiorum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, Propugnaculorum, Fortalitorum, aliorumque locorum hujusmodi statu, gubernio, atque regimine spectat, praetermittere volentes, ac de singulari fraternitatis tuae fide,

Pontifex committit, ut eveniente Ducis obitu ejusdem Ducatus possessionem nomine S. Sedis apprehendat.

doctrina, integritate, diuque spectata in gravissimis rebus gerendis prudentia plurimum in Domino confisi, Motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro te Nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, Tibi per praesentes committimus, & mandamus, ut eveniente, dum Governatoris hujusmodi munere fungeris, ipsius Francisci Mariae Ducis obitu, corporalem, realem, & actualem possessionem Ducatus, Civitatum, Dominiorum, Oppidorum, Terrarum, & locorum praedictorum, eorumque Territoriorum, Districtuum, Jurisdictionum, Castrorum, Fortalitorum, sive Propugnaculorum, membrorum, pertinentiarum, & Jurium quorumcumque Nostro, & Ecclesiae, Sedisque, & Camerae praedictorum nomine, amotis, & expulsis exinde quibusvis detentoribus, sive occupatoribus, per te, seu alium, vel alios tibi beneficos apprehendas, sive a quibusvis aliis in vim facultatum tibi a Nobis desuper alias sub certis modo, & forma tunc expressis concessarum apprehensam recipias, & retineas.

§.3. Necnon a Communitatibus, Universitatibus, Gubernatoribus, Praetoribus, Locatenentibus, Magistratibus, Capitaneis, Colonellis, Castellanis, & aliis quocumque nomine nuncupatis, quacumque dignitate fungentibus Officialibus Ducatus, Civitatum, Dominiorum, Oppidorum, Terrarum, & locorum, aliorumque praedictorum homagia, & fidelitatis Jura menta recipias, signa, vel contrasigna antiqua similiter recipias, mutes, & nova constituas, renoves, & quibus opus fuerit, vel tu expediens judicaveris, tradas, & consignes, ac alios quoscumque actus possessorios, necnon in Ducatu, Civitatibus, Dominis, Oppidis, Terris, & locis, aliisque praedictis quacumque Jurisdictionem civilem, criminalem, & mixtam exerceas, modum, & statum Officiorum, Magistratum tam Optimum, quam Populi, & gubernii temporalis, necnon Custodiae, & Militiarum, Praesidiorumque Ducatus, ac Civitatum, Dominiorum, Oppidorum, Terrarum, locorum, & aliorum praedictorum, prout Tibi videbitur, immutes, ac etiam renoves, & de novo deposes, ad formamque, & methodum regiminis, & gubernii aliarum Provinciarum, Terrarum, & Locorum Status nostri Ecclesiastici redigas: quaecumque statuta, ordinationes, & constitutiones circa praemissa, & alia quaecumque, quae magis expedire judicaveris, condas, publices, & observari facias: necnon, si opus fuerit, quoscumque milites conscribas, & quae pro commeatu, & apparatu necessaria fuerint, undique perquiras, & compares, ac ex quibuscumque locis Status nostri Ecclesiastici convehis, & comportari facias, quaecumque armorum, & belli negocia tractes, congressus militum generales, vel particulares, prout res, & occasio similiter postulaverit, constituas, & impares, quacum-

Et fidelitatis Jura menta ad illius subditis recipiat, & caeteraque hic enunciata exequatur.

cumque expensas, quae in praemissis, & eorum occasione necessariae erunt, nostris, & Camerae Apostolicae praedictae sumptibus facias, & ut hujusmodi expensas facilius facere possis, quascumque pecuniarum summas ad Nos, & eandem Camerae spectantes a quibuscumque Thesaurariis, Datariis, Exactoribus, Collectoribus, Appaltatoribus, Officialibus, & ministris quibuscumque quocumque nomine nuncupatis debitas: necnon etiam a Gubernatoribus Receptoribus, & Locatenentibus Provinciarum, Civitatum, locorum quorumcumque Status nostri Ecclesiastici, ac Depositariis, & exactoribus poenarum, & malefactorum nostro, & dictae Camerae Apostolicae nomine exigas, & recipias, & ipsos solventes de exactis quietes, ac etiam redditus Communitatum, & Universitatum, ac Civitatum, Terrarum, & Locorum ejusdem Ducatus Urbini recipias, & ex ipsis Camerae, Communitatumque, & Universitatum redditibus sumptus hujusmodi facias: de quibus tamen nullam Nobis, aut Romanis Pontificibus Successoribus nostris, aut pro Nobis, & eis dictae Camerae, aut S. R. E. Camerario, Praesidentibus Clericis, vel aliis quibuscumque Sedis, & Camerae apostolicae ministris, aut S. R. E. Cardinalium Collegio, ullisque aliis unquam nominatim, vel in specie rationem, aut administrationis computum reddere tenearis, nec ad id cogi, aut compelli possis: & nihilominus si tu rationem, aut administrationis computum reddere volueris, expensas hujusmodi per te, ut praefertur, faciendas, tanquam de expresso ordine, & mandato nostro factas, ac veluti si a Nobis ipsis factae fuissent, tibi sine ulla prorsus oppositione, aut partitarum per te dandum rejectione, aut in dubium revocatione, bonas fieri, & in ejusdem Camerae Apostolicae libris describi, adnotari, & acceptari debere volumus, & expresse ordinamus, & mandamus.

§.4. Ut vero omnia, & singula, quae ad praemissa pertinent, summa, ut decet, auctoritate percipiantur, & pari celeritate debite executioni demandentur, omnibus, & singulis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, necnon Praesidentibus Gubernatoribus, Praefectis, eorum locatenentibus, Praetoribus, & aliis quocumque nomine nuncupatis Officialibus, & ministris, quavis potestate, auctoritate, & privilegio suffultis, & quibuscumque etiam a Nobis, & apostolica sede, seu camera apostolica immediate deputationem habentibus, seu dependentibus, necnon Baronibus, Domicellis, Comitibus, aliisque etiam ducali, Marchionali, vel alia dignitate insignitis, Communitatibusque, & Universitatibus, & hominibus quarumvis Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum Nobis, & S. R. E. mediate, vel immediate subiectorum, & omnia, & quaecumque occasione praemissorum, quae tibi necessaria, & opportuna visa fuerint, & toties quoties volueris, mandes, jubeas, & imperes, ac

Ad quae praefanda necessariae ei facultates concedit.

etiam S. R. E. Cardinalibus, etiam de latere Legatis rogando injungas: omnes vero, & singulos Barones, Domicellos, comites, aliosque Ducali, & Marchionali, vel alia dignitate praeditos, & quaslibet alias singulares personas, etiam ecclesiasticas, tam seculares, quam quorumvis Ordinum, seu Militiarum, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani regulares, ita tamen ut contra eosdem Ecclesiasticos, non nisi personas in dignitate ecclesiastica constitutas per te semel, vel pluries, etiam iteratis vicibus deputandas procedatur, si quae mandatis, jussis, & monitionibus tuis obtemperare, recusaverint, aut illis quoquo modo contradixerint, vel sese opposuerint, tanquam nostris, & apostolicis mandatis, jussis, & monitionibus parere recusantes, illisque contradicentes, ac se opposcentes nostros, & S. R. E., ac Sedis Apostolicae rebelles, declares, & publices, ac contra illos summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu & figura Judicii, manu regia, nullo Juris ordine servato, nec aliquo formato processu, more militari, aut Jure belli ad privationem officiorum, Feudorum, & bonorum quorumcumque etiam allodialium per eos in quibuscumque locis possessorum, seu quovis modo obtentorum respective, omni, & quacumque appellatione, & recurso postpositis, procedas, & ubi iustitia ita exegerit, & ordo distaverit rationis, seu cum ita expedire judicaveris, eosdem Contradictores, & rebelles quacumque pecuniaria, vel corporali, ac etiam ultimi supplicii poena affici facias, ac etiam contra eosdem tam pro praemissis, quam pro aliis quibuscumque ab eis patris criminibus, & delictis simili modo, & forma procedas, cum facultate quocumque ex his respicientes, & veniam postulantes, ac de caetero a similibus abstinere proponentes, etiam post condemnationem, & in ipso iustitiae actu, seu poena executione absolvendi, ac poenas quascumque eis remittendi, & condonandi, eosque, ac quoscumque alios a quibusvis gravissimis, & capitalissimis causis, & delictis bannitos, & condemnatos, habita tamen prius ab offensis pace, & praeterquam quoad bona Fisco incorporata, liberandi, & gratiandi, ac in pristinum gradum, & dignitatem, ac eum, in quo antea erant, statum restituendi, reponendi, & plenarie reintegrandi, salvos conductus ad tempus, vel in perpetuum iis, quibus tibi videbitur concedendi, & generaliter omnia, & singula ad statum, gubernium, regimen, & administrationem Ducatus, Civitatum, Dominiorum, Oppidorum, Terrarum, locorum, aliorumque praedictorum, necnon Arcium, Propugnaculorum, & Fortalitorum custodias, populorumque pacem, & quietem, ac annonae abundantiam spectantia, ac tam gratiam, quam Iustitiam concernentia, etiam si talia sint, vel fuerint, quae sub generali verborum significatione non veniant, sed specialibus indigerent vocabulis, & speciali nota digna essent, specialemque, & expressam requirerent mentionem.

tionem, facias, dices, geras, & exequaris: ac in omnibus, & singulis premissis quarumcumque personarum etiam ecclesiasticarum, Regularium quorumcumque Ordinum, etiam quacumque dignitate, etiam episcopali, vel majori fulgentium operataris, easque cum facultatibus per te illis prescribendis subdeleges, ita tamen, ut de gestis, & exequitis per te, aut mandato tuo per quoscumque alios tu, vel illi Nobis, aut Romanis Pontificibus Successoribus nostris, aut S. R. E. Cardinalium Collegio, vel quibuscumque aliis, ut presertur, preterquam soli Deo rationem aliquam ullo unquam tempore reddere minime teneamini, neque ad id cogi, vel compelli possitis. Insuper Civitatis, Oppidi, Terra, Castri, vel loci, in quo, seu qua te tempore obitus dicti Francisci Mariae Ducis esse contigerit, corporalem, realem, & actualem possessione solum per te ipsum, aliis tamen modo, & forma premissis capias, & apprehendas, etiam private quoad diversas alias expressas personas, quibus similes pro premissis peragendis facultates pariter concessimus, quas quidem facultates eisdem personis quoad hoc suffragari nullo modo volumus: super quibus omnibus, & singulis plenam, liberam, absolutam, & omnimodam facultatem, potestatem, & auctoritatem tenore presentium tibi concedimus, & impartimur.

Preceptum de illi patendo.

§.5. Injungentes propterea eisdem Cardinalibus de Inter Legatis, ac mandantes Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis predictis sub interdito ingressus Ecclesie, ac suspensionis a divinis, & tam iis, quam quibuscumque Gubernatoribus, Praesidentibus, Locatentibus, Pratoribus, necnon Thesaurariis, Dataris, & Exactoribus, Collectoribus, Appaltatoribus, & aliis Officialibus, & ministris, quibuscumque nominibus nuncupentur Sedis, & Camerae predictarum in Statibus nostris predictis existentibus; Baronibus quoque, Domicellis, Ducibus, Marchionibus, necnon Communitatibus, Universitatibus, & hominibus quibuscumque, ac etiam Ecclesiasticis secularibus, & regularibus personis predictis, demumque universis, & singulis subditis nostris immediatis, & mediatis in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, necnon rebellionis, ac etiam excommunicationis latae sententiae poenis, ut tibi in omnibus, & per omnia, quacumque excusatione, tergiversatione, & impedimento remotis, prompte parent, obediant, & assistant, tuaque iussa, monita, & mandata aequae, ac nostramet, ea qua decet obedientia, & fide exequantur, & adimpleant, alioquin sententiam, sive poenam, quam te tuleris, seu statueris in rebelles, ratam habebimus, & faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Camerario vero, Thesaurario Generali, & Praesidentibus Clericis, aliisque Camerae Apostolicae praedictae ministris, ut impensas hujusmodi per te faciant, & illarum partitas per te, si tu expen-